
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33740 Quarta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432, Natureza da 
Despesa: 449051, Origem do Recurso: TESOURO, Fonte do 
Recurso: 0125000000.
CONTRATADA:
NOME: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica   CNPJ: 02.995.881/0001-53
LOGRADOURO: Rodovia BR-316, km 2  Nº: 92
BAIRRO: Guanabara   CEP: 67013-000
CIDADE: Ananindeua  UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES

 Protocolo: 382620
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 13/2018   PROC.: 

2017/329582 (ANEXO: 2018/419511)
Nº. DO TERMO: 1º  DATA DE ASSINATURA: 12/11/2018
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela Empresa 
(fl s. 959), motivado pelo interesse na continuação da prestação 
dos serviços, devidamente acolhida e autorizada pela Autoridade 
Superior.
INIC. DE VIG.: 06/12/2018   T. VIG.: 06/03/2019
PRAZO: 90 dias.
CONTRATADA:
NOME: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica   CNPJ: 02.995.881/0001-53
LOGRADOURO: Rodovia BR-316, km 2,sala 01 Nº: 92
BAIRRO: Guanabara  CEP: 67013-000
CIDADE: Ananindeua  UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES

 Protocolo: 382623

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 053/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trecho: Malha Estradal do 4º e 8º Núcleos Regionais.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do julgamento dos Documentos de Habilitação. As empresas 
CONSTRUTORA CAPITÓLIO EIRELI, ENGETERRA CONSTRUÇÕES 
E TERRAPLENAGEM LTDA, FEIJÃOZINHO TERRAPLENAGEM E 
CONSTRUÇÕES LTDA, JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES 
LTDA, LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA e VIA PARÁ 
CONSTRUTORA LTDA. A partir da data desta publicação, abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. 
Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 
3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa. Caso não haja interposição 
de recursos contra a habilitação, fi ca desde já marcada a data de 
26/11/2018, ás 10:00 horas, para dar continuidade ao certame, 
com a abertura das Propostas Financeiras.
Belém, 13 de novembro de 2018.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

 Protocolo: 382587

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
Onde se lê: RESOLUÇÃO Nº XX/18 nos anexos I,II,III,IV,V E VI 
publicado no dia 11/05/2018, IOEPA nº 33615.
Leia-se: RESOLUÇÃO Nº 06/18

Protocolo: 382977

DIÁRIA
PORTARIA Nº 750/2018 - CAF-BELÉM 

(PA), 03 DE OUTUBRO DE 2018.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo a viagem de Conceição do Araguaia para Marabá/PA, 
no período de 01 a 05/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 754/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 03 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; Gleiciane Lima Diniz, Controladora/5934334/1; 
Tiago Barros da Silva, Controlador/5938167/1; João Batista 
Henrique de Oliveira, Controlador/3270068-019, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/
PA, no período de 11 a 15/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 785/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, Irene Santanna da Rocha Maranhão, 
Controladora/5934353/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojuí dos Campos/PA, no período de 15 a 
18/10/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 791/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027; Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Leonildo Firmo 
Ribeiro Ferreira, Supervisor/5937369/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba(Alça Viária)/PA, 
no período de 25 a 27/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 792/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Domingos Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01; 
Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001; Gabriel 
da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; João Henrique 
Soares, Controlador/593432/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Castanhal(Apeú)/PA, no período de 25 a 
27/10/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 793/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
João Batista Henrique de Oliveira, Controlador/3270068-019, 
Alan Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2; Carlos 
Gleydson da Silva Lima, Controlador/5906658/4; José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/5632633/2; Marcia 
Rochele Lima da Silva, Controladora/5932784/1; Luiz Carlos 
Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; Marcos Cardoso 
dos Santos, Controlador/5934359/1; Jose Castro Fontes, Agente 
Fiscal/3272597/1; Roberto Lima Ayan, Controlador/5848512/2; 
Jaqueline Baby Gonçalves da Silva, Aux.de Regulação/5916891/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período de 25 a 27/10/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 794/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Marluce Rodrigues, Aux.de 
Regulação/5931433/1; Augicely Rodrigues dos Santos, Aux.
de Regulação/5722749/4; Ellen Lilian Matos de Brito, Téc.Reg. 
NI/5889625/5, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período de 25 a 27/10/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 795/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo a viagem de Conceição do Araguaia para Marabá/PA, 
no período de 22 a 26/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 797/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos benefi ciários 

abaixo, José Santos Croelhas, Diretor Financeiro/578853614; 
Marco Antônio da Costa Brotas, Motorista/57231054; Deize 
Cristina Vidal de Sá, Secretária II/5633117/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, 
no período de 23 a 24/10/2018, com objetivo de participar 
da entrega de carteirinhas do passe-livre para defi cientes. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 798/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 19 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; 
Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Téc.em Regulação II/5045363/1; 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux.em Regulação/5862809/3, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ponta 
de Pedras/PA, no período de 25 a 29/10/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 800/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Diego Delamare da Silva Martins, Controlador/57233765/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e 
Salvaterra/PA, no período de 26 a 29/10/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 801/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Evandro Barros de Oliveira, Controlador/5938177/1; 
Antonio Maria de Souza Oliveira, Controlador/5775680/2; 
Wayne Bastos, Controlador/5942590/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/
PA, no período de 26 a 29/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 802/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Odineia de Fátima dos Santos Souza, 
Controlador/5905349/3; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em 
Regulação/54182030/1; Thiago Jorge Cavalcante Arouck, 
Controlador/5938184/1; Delson Luis Silveira da Silva Junior, 
Controlador/5934322/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 26 a 
29/10/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 803/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; 
Christina Ribeiro Santos, Aux.de Regulação/54188342/1; 
Maria Claudia Sousa Mesquita, Controladora/5911908/2; Paulo 
Sergio Gonçalves, Téc.em Regulação II/5089999/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/
PA, no período de 26 a 29/10/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 804/2018 - CAF-BELÉM 
(PA), 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.
em Regulação II/51472379; Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Breves/PA, no período de 26 a 30/10/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 382870

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
Republicação do anexo II da resolução ARCON N° 06/18, do 
dia 11/05/2018, IOEPA nº 33615, em razão de publicação 
equivocada do anexo II da resolução ARCON N° 05/99.
MESORREGIÕES DO ESTADO, COM RESPECTIVOS MUNICÍPIOS, 
PÓLOS RODOVIÁRIOS - RESOLUÇÃO N° 06/2018


